
UCHWAŁA NR XIV/205/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyznania Nagrody Miasta Kalisza 

Na podstawie § 6 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 
2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r. poz. 7321), w związku 
z uchwałą Nr XLIX/645/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustanowienia i zasad 
przyznawania Nagrody Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 2075 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Rada Miasta Kalisza przyznaje Nagrodę Miasta Kalisza za 2024 rok w wysokości dziesięciu tysięcy 
złotych brutto: Leszkowi Ziąbce. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: F21F1C1C-CC06-4914-B0E7-EECE86491A4E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wniosek o przyznanie Nagrody Miasta Kalisza panu Leszkowi Ziąbce jest zgodny z uchwałą 
Nr XLIX/645/2018 Rady Miasta Kalisza z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustanowienia i zasad przyznawania 
Nagrody Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 2075 ze zm.). 

Leszek Ziąbka jest absolwentem I Liceum Ogólnokształcącego im. A. Asnyka w Kaliszu. Na Wydziale 
Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu Łódzkiego uzyskał tytuł magistra archeologii. W roku 1986 ukończył 
Podyplomowe Studium Muzeologiczne na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie w zakresie archeologii. 
Jest również absolwentem Studium Teologicznego w Łodzi (z roku 1991). Obecnie jest doktorantem 
w Instytucie Archeologii Uniwersytetu Rzeszowskiego. To także stały współpracownik Instytutu Archeologii 
i Etnologii Polskiej Akademii Nauk w Warszawie, a w latach 2017-2020 rzeczoznawca w Ministerstwie Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

Od 1982 do 2020 r. był zatrudniony w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej, pierwotnie jako starszy 
kustosz,  następnie jako kierownik Działu Archeologii (od 2010 do 2020 r.). W latach 1989-2009 pracował jako 
kierownik Rezerwatu Archeologicznego na kaliskim Zawodziu. Od 1995 r. prowadzi działalność gospodarczą 
MBL Usługi Archeologiczno-Konserwatorskie. Obecnie przeprowadza także konsultacje naukowe przy 
realizacji wystawy poświęconej historii zamku w Kaliszu. 

Leszek Ziąbka to autor licznych scenariuszy i wystaw muzealnych prezentowanych w Muzeum Okręgowym 
Ziemi Kaliskiej, na Zamku Królewskim w Warszawie (Skarby doliny Prosny), Muzeum Archeologicznym 
w Poznaniu, Muzeum w Wieluniu, Muzeum Mazowieckim w Płocku, Muzeum Regionalnym w Krotoszynie, 
Muzeum Miasta Ostrowa Wlkp. To również współzałożyciel Stowarzyszenia „Pro Kalisia”, członek zarządu 
Kaliskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauk, członek zarządu kaliskiego oddziału Polskiego Towarzystwa 
Historycznego, członek Stowarzyszenia Naukowego Archeologów Polski Oddziału w Poznaniu, członek byłego 
Towarzystwa Polsko-Irlandzkiego, współpracownik Fundacji Kultury Irlandzkiej w Poznaniu, Polskiego 
Stowarzyszenia Bluesowego oraz Son House Gospel Blues Society. 

To również wiceprzewodniczący Komisji Pamięci Historycznej Miasta Kalisza, kierownik i uczestnik prac 
wykopaliskowych dotyczących okresu epoki brązu (st. Borek, Żydów, Godziesze Małe), okresu lateńskiego 
i wpływów rzymskich (Złotniki Małe, Janków II Oszczywilk, Piwonice, Marchwacz, Jastrzębniki), wczesnego 
średniowiecza (Kalisz – Zawodzie, Kalisz – Stare Miasto, Jastrzębniki, Dobrzec), średniowiecza (Kalisz – 
Miasto Lokacyjne, Kalisz – Rynek, Koźminek, Raszków) i nowożytności (Kalisz – Rozmark,  Kalisz – Miasto, 
Ostrów Wlkp.). 

Pan Leszek to współodkrywca: mennicy celtyckich Bojów pod Kaliszem oraz wczesnośredniowiecznego 
skarbu w Słuszkowie (w 2020 r.), a także organizator imprez plenerowych o charakterze edukacyjno-
oświatowym, takich jak Jarmark Archeologiczny, Biesiada Piastowska, Weekend Celtycko-Irlandzki na terenie 
Rezerwatu Archeologicznego na Zawodziu oraz współtwórca i organizator cyklicznych koncertów muzycznych 
organizowanych w Muzeum Okręgowym Ziemi Kaliskiej: Akustycznie w Muzeum (od 2013 r.) i Muzycznie 
w Muzeum (od 2015 r.), a także Kaliskich Koncertów Akustycznych, mających miejsce na Dworcu PKP i 
w Akceleratorze Kultury (od 2017 do 2024 r.) oraz Kameralnie w Sercu Miasta Kalisza w Ratuszu w 2022 r. 

Leszek Ziąbka znany jest również jako współpracownik, były redaktor muzyczny Radia Centrum w Kaliszu, 
popularyzator muzyki bluesowej i folkowej oraz członek Rady Programowej Radia Poznań (w latach 2017-
2025). Charakteryzują go także liczne publikacje naukowe i popularno-naukowe w czasopismach 
archeologicznych (polskich i zagranicznych) oraz w prasie regionalnej. 

Pan Leszek to autor i współautor wielu publikacji, m.in.: 

- Leszek Ziąbka, Bogusław Maryniak, Wyniki badań cmentarzyska z II oraz przełomu II na III okres epoki 
brązu w Borku, gm. Godziesze Wielkie, woj. kaliskie (stanowisko 1), Rocznik Kaliski, t. XIX, 1986, s. 283-300, 

- Wyniki badań osady kultury łużyckiej z IV i V okresu epoki brązu w Żydowie, gm. Godziesze Wielkie, 
woj. kaliskie, Rocznik Kaliski, t. XX, 1987, s. 295-30, 

- Wczesnośredniowieczne grodzisko na Zawodziu w Kaliszu rezerwatem archeologicznym, Rocznik Kaliski, 
t. XXIV, 1992/1993, s. 187-193, 

- Grób skrzynkowy kultury pomorskiej w Zakrzynie, gm. Lisków, pow. Kalisz, Rocznik Kaliski, t. XXVIII, 
2002, s. 197-202, 

Id: F21F1C1C-CC06-4914-B0E7-EECE86491A4E. Uchwalony Strona 1



- Dziedzictwo kulturowe Europy – Kaliski Gród Piastów na Zawodziu, Rocznik Kaliski, t. XXXIV, 2008, s. 
273-280, 

- Tadeusz Baranowski, Leszek Ziąbka, Gród w Kaliszu (w: ) Wielkopolska w pradziejach, Poznań 2008, s. 
185-190, 

- Sławomir Miłek, Leszek Ziąbka, Mennica celtyckich Bojów w Jankowie koło Kalisza, Pieniądz i banki 
w Wielkopolsce, t. I, 2009, s. 23-28, 

- Problem osadnictwa celtyckiego pod Kaliszem, kwestia Kalisii przedrzymskiej [w.:] Kalisz na przestrzeni 
wieków, Konferencja naukowa pod przewodnictwem H. Samsonowicza, Kalisz 2013, s. 23-54, 

- Leszek Ziąbka, Sławomir Miłek, Adam Kędzierski, Znaleziska z celtyckiego kręgu kulturowego, ze 
szczególnym uwzględnieniem ostatnich odkryć w okolicach Kalisza, a kwestia osadnictwa celtyckich Bojów 
i Kalisii przedrzymskiej (w:) D. Wańka, T. Krokos (red.), Kalisz 18,5.Wybrane problemy z dziejów miasta, 
2010, Kalisz, s. 7-30, 

- Michał Rudnicki, Sławomir Miłek, Leszek Ziąbka, Adam Kędzierski, Mennica celtycka pod Kaliszem, 
Wiadomości numizmatyczne, nr 53/2, 2009, s. 103-145, 

- Michał Rudnicki, Leszek Ziąbka, Moneta celtycka z Kalisza – Piwonic, a początki dziejów mennictwa na 
ziemiach polskich, (w: ) Stanisław Suchodolski, Michał Zawadzki (red.) Od Kalisii do Kalisza. Skarby doliny 
Prosny. Katalog wystawy. Zamek Królewski w Warszawie. 30 kwietnia 2010 – 30 maja 2010, 2010, Warszawa, 
s. 13-22, 

- Adam Kędzierski, Sławomir Miłek, Leszek Ziąbka, Wczesnośredniowieczny skarb z Kalisza – Dobrzeca. 
Informacja wstępna, Rocznik Kaliski, t. XXXVIII, 2012, s. 219-222, 

- Marek Olędzki, Leszek Ziąbka, Fibule ze zdobiona główką związane z obszarem dzisiejszej Polski,  Celtica 
Studia z Dziejów Celtów, t. I, 2013, s. 47-56, 

- Problemy osadnictwa celtyckiego pod Kaliszem, kwestia Kalisii przedrzymskiej, (w: ) T. Baranowski (red.), 
Kalisz na przestrzeni wieków, 2013, s. 32-50, 

- Izabela Małecka, Leszek Ziąbka, Rzeka Prosna pomnikiem historii Piastów i dziejów Rzeczypospolitej, 
Dziedzictwo Kulturowe Miasta Kalisza I regionu południowej Wielkopolski, t. III, 2013, s. 94-114, 

- Marek Olędzki, Leszek Ziąbka, Adam Kędzierski, Celtowie w międzyrzeczu Prosny i Warty u schyłku 
epoki La Tene , Celtica Studia z Dziejów Celtów, t. II, 2014, s. 42-50, 

- Leszek Ziąbka, Sławomir Miłek, Adam Kędzierski, Mennica celtyckich Bojów pod Kaliszem, Res Celticae, 
t. I, 2014, s.183-194, 

- Leszek Ziąbka, Sławomir Miłek, Adam Kędzierski, Najmniejsza moneta wybita w Polsce, Res Celticae, t. I, 
2014, s. 195-198, 

- Leszek Ziąbka, Dariusz Wyczółkowski, Adam Kędzierski, Wyniki badań przeprowadzonych na skwerze 
Rozmark w Kaliszu, Rocznik Kaliski, t. XL, 2014, s. 213-226, 

- Współpraca Muzeum Ziemi Kaliskiej z Kaliskim Stanowiskiem Archeologicznym Instytutu Archeologii 
PAN w Warszawie, Wokół początków Kalisza. 60 lat Stacji Archeologicznej Instytutu Archeologii i Etnologii 
PAN w Kaliszu, Warszawa-Kalisz 2016, s. 59-63, 

- Monety celtyckie z okolic Kalisza, Wokół początków Kalisza. 60 lat Stacji Archeologicznej Instytutu 
Archeologii i Etnologii PAN w Kaliszu, Warszawa-Kalisz 2016, s. 46. 

- Leszek Ziąbka, Adam Kędzierski, Wyniki badań archeologicznych prowadzonych podczas prac 
remontowo-konserwatorskich kościoła św. Wojciecha na Zawodziu, Rocznik Kaliski, t. XLII, 2016, s. 249-266, 

- Adam Kędzierski, Janusz Tomala, Leszek Ziąbka, Badania archeologiczne w kościele pojezuickim św. 
Wojciecha w Kaliszu w latach 2018-2019, Rocznik Kaliski, t. L. 2025, s. 173-191; 

- Leszek Ziąbka, Chris Jagger, Jon Byron Jagger, Grupa folkowa Buraky w kaliskim klubie pod Muzami, 
Rocznik Kaliski, t. L, 2025, s. 270-272. 

Realizowane przez pana Leszka projekty badawcze to: 

Id: F21F1C1C-CC06-4914-B0E7-EECE86491A4E. Uchwalony Strona 2



- Wczesnośredniowieczny skarb monet z Jastrzębnik koło Kalisza. Ratownicze badania terenowe na 
stanowisku zagrożonym rabunkiem. Konserwacja zbiorów i opracowanie wyników badań – 2008 r. (kierownik 
A. Kędzierski, współuczestnictwo), 

- Archeologiczne badania ratownicze zagrożone działalnością rabunkową zespołu stanowisk 
archeologicznych w Jankowie II Oszczywilku, stan. 1, gm. Blizanów, woj. wielkopolskie – 2008 r. (kierownik 
L. Ziąbka), 

- Kompleksowe, weryfikacyjne i niedestrukcyjne badania stanowisk zagrożonych niszczeniem w środkowym 
biegu Prosny – lata 2013-2014 (kierownik L. Ziąbka). 

Leszek Ziąbka to człowiek oddany także sprawom społecznym i samorządowym. W latach 2018-2023 pełnił 
funkcję radnego Miasta Kalisza, był wiceprzewodniczącym Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz członkiem 
Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej; Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej; Komisji 
Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej, a także Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W kręgu jego 
zainteresowań leżało przede wszystkim dobro miasta i jego mieszkańców, dbałość o estetykę i promocję, ale 
przede wszystkim zachowanie ponadczasowej kultury i tradycji najstarszego grodu w Polsce. 

Wartości te zawiera również w pracy społecznej w licznych stowarzyszeniach, przede wszystkim 
w założonym przez siebie Stowarzyszeniu „Pro Kalisia”, propagującym budowanie państwa obywatelskiego 
opartego na idei samorządności, wychowanie młodego pokolenia w poszanowaniu tożsamości kulturowej 
i historycznej, ale przede wszystkim przybliżającego historię miasta Kalisza i regionu kaliskiego. 

Nagroda Miasta Kalisza będzie podziękowaniem za działalność pana Leszka, człowieka szczerego 
i otwartego na potrzeby innych, pełnego pasji i zaangażowania historyka i archeologa, który pozostawia 
w Kaliszu cząstkę siebie. Ponadto nagroda będzie realnym wsparciem wspomnianego stowarzyszenia. 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

/…/  
Sławomir Lasiecki 

Id: F21F1C1C-CC06-4914-B0E7-EECE86491A4E. Uchwalony Strona 3


	UCHWAŁA NR XIV/205/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


